
  Základní škola a 

Střední škola CoLibri 
IČO: 08 839 026 

 

 

web:  www.skolacolibri.cz               email: info@skolacolibri.cz               tel.: 733 532 890  1 

 

Kritéria přijímacího řízení na střední školu CoLibri 

 

Přijímáme studenty se zájmem o koncept demokratického vzdělávání. Důležitá je pro 

nás studijní autonomie – schopnost převzít kontrolu a zodpovědnost nad vlastním 

učením. 

Uspět v přijímacím řízení mohou uchazeči, kteří mají ukončené základní vzdělání, a 

rozhodli se učit v prostředí demokratické školy založené na vnitřně motivovaném 

učení.  

 

Přijímací řízení má státní a školní část. Státní část tvoří písemné testy z českého 

jazyka a matematiky a je z ní možné získat maximálně 100 bodů. Školní část se 

skládá z několika kroků a je možné z ní získat maximálně 65 bodů. Uchazeč může 

maximálně získat celkem 165 bodů.  

Ke vzdělávání ve škole budou přijati 3 uchazeči. 

 

Přihlášku je nutné podat do 20. 2. 2025 podle pokynů pro podávání přihlášek 

na střední školy v roce 2025 zveřejněných ZDE.  Školy na přihlášce 

nezapomeňte řadit dle priority. Podmínkou je přiložení vysvědčení za poslední 2 

pololetí. 

Školní přijímací zkouška se skládá z těchto částí: 

1. Dotazník  

• Do 20.2. uchazeč vyplní a odešle dotazník, ve kterém odpoví na 

otázky, které souvisí s filozofií školy, jeho očekáváním od školy, jeho 

směřováním, zapojením se do komunity školy apod. 

2. Návštěva ve škole – Dny naživo ve škole 

• Uchazeč navštíví školu, to uchazeči poskytne možnost zažít běžný 

školní den, lépe ji poznat a odhalit vzájemná očekávání. Ideální rozsah 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska


  Základní škola a 

Střední škola CoLibri 
IČO: 08 839 026 

 

 

web:  www.skolacolibri.cz               email: info@skolacolibri.cz               tel.: 733 532 890  2 

návštěvy je 3-5 po sobě jdoucích dnů. Termín návštěvy se určuje po 

vzájemné dohodě, s tím, že návštěva proběhne nejpozději do 31.3. 

• Uchazeč samostatně vypracuje motivační dopis. Vítanou, ale 

nepovinnou přílohou je portfolio prací uchazeče (deník, kresby, 

výtvory, video atd.) Motivační dopis nám doručte do 31. března 2025 

na adresu info@skolacolibri.cz 

3. Osobní pohovor (30-50 minut) 

• Prostor pro reflektování přechozích částí školní přijímací zkoušky. 

• Prostor pro zodpovězení otázek týkajících se vnitřní motivace, 

porozumění filosofii a fungování školy.  

• Pohovor proběhne po předchozí domluvě do 23.4.2025 

Na konci přijímacího procesu školní části přijímací zkoušky, budou hodnocena tato 

kritéria: 

• Samostatnost a zodpovědnost (maximum 10 bodů, minimum pro přijetí 5 

bodů) 

• Motivace ke studiu (maximum 10 bodů, minimum pro přijetí 5 bodů) 

• Soulad s hodnotami a principy demokratického a vnitřně 

motivovanému vzdělávání (maximum 20 bodů, minimum pro přijetí 14 

bodů)  

• Aktivita a komunikace (maximum 10 bodů, minimum pro přijetí 5 bodů) 

• Schopnost reflexe a sebereflexe (maximum 15 bodů, minimum pro přijetí 

8 bodů) 

K přijetí ke studiu je ve školní části přijímací zkoušky potřeba získat minimální počet 

bodů v každém kritériu, který je definován u každého kritéria zvlášť. 

V případě stejného počtu bodů přijmeme: 

• Zájemce s vyšším počtem bodů ve školním kole zkoušky  

• Zájemce s vyšším počtem bodů v kategoriích školního kola v tomto pořadí: 1. 

soulad s hodnotami a principy demokratického a sebeřízeného vzdělávání, 2. 



  Základní škola a 

Střední škola CoLibri 
IČO: 08 839 026 

 

 

web:  www.skolacolibri.cz               email: info@skolacolibri.cz               tel.: 733 532 890  3 

schopnost reflexe a sebereflexe, 3. samostatnost a zodpovědnost, 4. 

motivace ke studiu a 5. aktivita a komunikace 

• Přijmeme zájemce, který absolvoval školu s podobným způsobem vzdělávání 

• Rozhoduje los 

 

 

V Předklášteří 

  

 

  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Ing. Pavel Matějka, Ph.D., ředitel školy 

 

 

Další ujednání: 

• Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami mají nárok na úpravu 

podmínek přijímacího řízení, pokud k přihlášce doloží doporučení příslušného 

poradenského zařízení.  

• Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání mimo území České republiky, se 

promíjí JPZ z českého jazyka. Znalost českého jazyka se u nich prověří 

rozhovorem v rámci školní přijímací zkoušky. Je-li jejich znalost českého 

jazyka taková, že jim to umožní vzdělávání ve škole bez potíží, je jim v 

součtu bodového ohodnocení na místo testu z českého jazyka započítáno 15 

bodů. Je-li jejich znalost taková, že by jim vzdělávání ve škole činilo značné 

potíže, započítá se jim místo testu z českého jazyka 0 bodů. Nemá-li uchazeč 

znalost českého jazyka nezbytnou pro vzdělávání, nemůže být ke vzdělávání 

přijat.  


		2025-01-31T15:59:30+0100
	Ing. Pavel Matějka, Ph.D.




